
Anketa	–	Editace	genů	lidských	embryí	

	Poznámka:	

DOTAZ ANO NE

Povolit	editaci	genů?	(ANO	nejsem	zásadně	pro>,		
NE	kategoricky	odmítám)

Povolit	editaci	genů	již	v	současnos>?	(NE	až	bude	
metoda	bezpečnější	a	spolehlivější)

Povolit	editaci	genů	pro	výzkumné	účely	(max.	14	dní	
života	embryí,	poté	musí	být	zlikvidována)?

Povolit	editaci	pouze	u	závažných	gene>ckých	
onemocnění?

Povolit	editaci	genů	i	u	chronických	zdravotních	
problémů,	které	mohou	mít	ve	vyšším	věku	
závažnější	průběh?

Povolit	i	editaci	genů	nesouvisejících	s	onemocněním	
či	zdravotním	problémem?	

Kdo	by	měl	určit	a	v	jakých	situacích	povolit	editaci?	
Regulace	by	měla	být	na:	

globální	úrovni	
celoevropské	
státní	(upravené	zákonem)	
v	pravomoci	příslušných	ministerstvech	


